
LISTADO PARTICIPANTES A LA COMISION DE RECURSOS GENÉTICOS PARA LA 

ALIMENTACIÓN Y LA AGRICULTURA 

LUNES 18 DE JULIO DE 2016 

 

 CARGO NOMBRE CONTACTO 

MINISTERIO DE 

AGROINDUSTRIA 

 

Coordinadora  

Técnica 

 

Ing. Carla 

Pascale 

 

cpasa@magyp.gob.ar 

 

 

INTA 

Coordinadora de 

la Comisión 

Asesora de 

Innovación 

Institucional 

 

 

 

 

Inst. de 

Floricultura 

Dra. Norma 

Pensel 

 

 

 

Ing. Agr.  

Alejandro 

Perticari 

 

Ing. Laura 

Bullrich 

pensel.norma@inta.gob.ar 

4338-4600 int. 2089 

 

 

 

Perticari.alejandro@inta.gob.ar 

 

 

 

Bullrich.laura@inta.gob.ar 

 

 

INASE 

 

 

 

 

 

Dra. Carmen 

Gianni 

 

Dr. L. Gregorio 

 

cgianni@inase.gov.ar 

0322-5423/5414 

 

lgregorio@inase.gov.ar 
 

 

SENASA Director de 

Calidad 

Agroalimentaria 

Ing. Agr. 

Juan Carlos 

Batista  

 

jbatista@senasa.gov.ar 

5222-5912 

 

 

INV Subgerencia de 

Investigación 

para la 

Fiscalización 

 

Ing. Agr. Dra. 

Ana Carla 

Aruani 

 

 

Carla_aruani@inv.gov.ar 

0261-5216773/6714 

INIDEP Jefa del Gabinete 

de Biología 

Molecular y 

Microbiología 

del INIDEP 

Dra. Marcela 

Costagliola, 

mcosta@inidep.edu.ar 

0223-4862586 

PROVINCIAS CARGO NOMBRE  

BUENOS AIRES Subsecretario de 

Calidad 

Agroalimentaria 

y Uso 

Agropecuario de 

los Recursos 

Naturales 

Med. Vet. 

Sergio Robert 

Ssc.maiba@gmail.com 

0221-4295207 

CHACO Subsecretario de 

Agricultura 

Ing. Jorge 

Garcia 

Mp.jgarcia@chaco.gov.ar 

0362-4336959 

CORDOBA  Ing. Agr. Juan 

Cruz Molina 

Jc.molina@cba.gob.ar 

pfigueroacba@gmail.com 
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0351-152344077 

ENTRE RIOS Director del 

Instituto de 

Control de 

Alimentación y 

Bromatología -

ICBA 

Pablo Basso 

 

 

Sebastián Ríos 

perbasso@hotmail.com 

 

 

sebarios@msn.com 

 

 

FORMOSA 

 

Asesora del 

Ministerio de 

Producción y 

Ambiente 

 

 

 

 

Dra. Laura L. 

Belfer 

 

 

 

 

 

laurabelfer@gmail.com 

011-1544201223 

 

 

 

 

 

MISIONES 

Subsecretario de 

Desarrollo y 

Prod. Vegetal 

Ing. 

Yaco Mazal 

 

 

 

yacmaz@gmail.com 

0376-4447172 

0376-650189 

0376-4650189 

 

SALTA Director de 

Ganadería 

Ignacio 

Chavarría 

 

Gunther 

Schreiner 

 

 

 

guntherschreiner@hotmail.com 

0381-156589878 

CATAMARCA Ministerio de la 

Producción 

Ing. Didi 

González 

 

 

chgonzalez@arnet.com.ar 

03834-576490 

LA PAMPA  

Dir. de 

Agricultura 

 

Carlos 

Ferrero. 

 

cjferrero@lapampa.gob.ar 

02954-596618 

  

TUCUMAN Secretario de 

Desarrollo 

Productivo 

Ing. Álvaro 

Simón Padrós 
aspadros@tucuman.gov.ar 

0381-5013536 

MENDOZA Subsecretario de 

Agricultura y 

Ganadería 

Lic. Alfredo 

Alejandro 

Aciar 

aaciar@mendoza.gov.ar 

 

SANTA FE  

Subdirectora de 

Agricultura y 

Sanidad Vegetal  

 

 

 

Ing. Liliana 

Principi 

 

Ing. Horacio 

Pennino 

 

lprincipi@santafe.gov.ar 
 
 

hpennino@yahoo.com 
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